O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL n° 012.2021

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO SELECIONADO PARA ATUAR

NO PROGRAMA PARANÁ FALA INGLÊS

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual

de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com o Escritório de Relações Internacionais e no uso de

suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a convocação de bolsista estudante de

graduação selecionado para atuar por tempo determinado no Programa “O Paraná Fala

Inglês”. O programa está enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo

Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO

1.1 Fica convocado o candidato ROBERTO WILLIAN MOREIRA BATISTA para envio dos

documentos abaixo, para o email pfi.uepg@gmail.com até as 23h59 do dia 21/05/2021:

- Cópia do RG e CPF;

- Cópia da matrícula e histórico escolar;

- Declaração ou cópia de abertura de Conta no Banco do Brasil.

1.2 O não envio dos documentos até o horário e data solicitados, implica na perda da vaga.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 19 de maio de 2021.

(Assinado no original)

Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com